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REYHANI, Emin b. Faris 
( ~~}' U"Jıs .:,)'! ..:y,:.oi ) 

Emin b. Faris b. AntCın er-Reyharu 
(1876-1940) 

Lübnanlı edebiyatçı ve düşünür. 
L ~ 

24 Kasım 1876'da Beyrut'un kuzeydo
ğusunda Füreyke köyünde doğdu. Hıristi
yan MarQnf bir aileye mensuptur. Evini sa
ran fesleğenler (reyhan) sebebiyle Reyha
nf nisbesini almıştır. İlk öğrenimini köyün
de tamamladı. Tüccar olan babasının işle
ri için amcasıyla birlikte 1888'de Amerika 
Birleşik Devletleri'ne gitti. New York'ta öğ
renimine devam ettiği yıllarda bir yandan 
da ailesinin işlerine yardım etti. Öğrenci
liği sırasında William Shakespeare ile Vic
tor Hugo'nun eserlerini tanıması edebiya
ta ve tiyatroya ilgisini arttırdı. Gezici bir 
tiyatro grubuyla altı ay süren bir turneye 
çıktı. Bir süre gece okuluna devam ettik
ten sonra 1897'de New York Law School'
da hukuk eğitimine başladı. Ertesi yıl has
talanınca eğitimini yarıda bırakmak zo
runda kaldı. Lübnan'a dönerek bir okulda 
İngilizce öğretmenliği yapmaya başladı. Bu 
arada Arapça'sını geliştirdi. Ömer Hayyam, 
Ebü'l-Aia el-Maarrf ve İbn Haldün gibi şair 
ve düşünürlerin eserlerini okuma fırsatı 
buldu. Ardından New York'a dönüp ailesi
nin ticari işleriyle ilgilenmeye devam etti 
( ı 899). Ebü'l-Ala el-Maarrf'nin rubaflerini 
The Quatrains adıyla İngilizce'ye çevirip 
yayımladı. Bu yıllarda özellikle Amerikalı fi
lozof Ralph Waldo Emerson ve W alt Whit
man'ın etkisi altında kaldı. New York'ta 
Arapça yayımlanan haftalık el-Hüdd ga
zetesinde takma adlarla makaleler yazdı. 

Emin b. Faris 
er-Revhani 

190S'te Lübnan'a döndü ve Suriye Pro
testan Koleji'nde (daha sonra Beyrut Ame
rikan Üniversitesi) ders vermeye başladı; 
bir yandan da edebiyat çalışmalarına de
vam etti. Gazetelerde ve özellikle Şibl Dem
mOs'un el-Işldl) gazetesinde Osmanlı ida
resi aleyhinde birçok makalesi yayımlandı. 
ll. Abdülhamid yönetimini eleştiren 'Ab
düll)amid fi'l-Asitdne adlı oyunu Bey
rut'ta sahneye konuldu. Bu dönemde Fü
reyke'deki evi edip ve düşünürlerin uğrak 
yeri oldu. İttihat ve Terakki yönetimi tara
fından takibata uğrayan Muhammed Kürd 
Ali'yi bir müddet burada sakladı. The Bo
ok of Khalid adlı ilk romanını bu sırada 
kaleme aldı. Kendisine Arap dünyasında 
büyük ün kazandıran ve "Füreyke filozofu" 
olarak anılmasına sebep olan er-Reyl)d
niyydt adlı makalelerini iki cilthalinde neş

retti. New York'a dönerken uğradığı Pa
r is ve Londra'da başta Halfl Cibran olmak 
üzere pek çok edebiyatçı ile tanışma im
kanı buldu. The Book of Khalid'i New 
York'ta yayımiadı ( ı 9 ı ı ) . 

1916 yılında Amerikalı ressam Bertha 
Case ile evlendi. Ertesi yıl eşiyle birlikte, 1. 
Dünya Savaşı'nı sona erdirmek isteyen Pa
pa XV. Benedi ct' i ziyaret etti. Daha sonra 
Filistin sorunuyla ilgili olarak Amerika Bir
leşik Devletleri'nin eski başkanlarından 
Theodore Roosevelt ile görüştü . Aynı yıl 

New York'ta Suriye ve Lübnanlılar'ı Türk
ler'e karşı İtilaf devletleri saflarında birleş
meye çağıran Suriye ve Cebelilübnan Hür
riyet Birliği'nin kurucuları arasında yer al
dı. 1919'da toplanan Hague Barış Konfe
ransı'nda ve 1921 'de Washington'da dü
zenlenen Silahianmanın Sınıriandıniması 
Konferansı'nda Arap dünyasını temsil et
ti. Hayatını Doğu ile Batı'nın yakınlaşma
sı, Arap topraklarının Osmanlı yönetimin
den kurtarılması ve Filistin topraklarında 
etkinliklerini arttıran yahudilerle mücade
leye adayan Reyhanf 1922 yılında Arap
lar'ın yaşadığı bölgeleri ziyaret ederek Şe
rif Hüseyin, İmam Yahya b. Muhammed, 
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Abdülazfz b. Suud, Ahmed Cabir es-Sa
bah ve 1. Paysal gibi Arap liderleriyle gö
rüştü . Gözlemlerini daha sonra kitap ha
linde yayımiadı (Mülakü'l-'Arab; Tarfi]u 
Necdi'l-/;.adfş; Arabian Peak and Desert). 
13 Eylül 1940'ta Füreyke'de öldü. 

XIX. yüzyılın ikinci yarısından itibaren 
Amerika kıtasına göç eden Araplar' ca ge
liştirilen edebiyatın (bk MEHCER EDEBi

YATI) önde gelen isimlerinden olan Emin 
er-Reyhanf hakkında 1 00 civarında kitapla 
pek çok makale yazılmış ve doktora tez
leri yapılmıştır. Amerika Birleşik Devletle
ri'nde adına bir enstitü kurulmuş (The 
Ameen Rihani Institute). eserleri birçok 
dile çevrilmiş ve Füreyke'deki evi m üze ha
line getirilmiştir. Bir Arap milliyetçisi olan 
Reyhanf hayatı boyunca birleşik bir Arap 
devletinin kurulmasını hayal etmiş, Arap 
liderlerini bir araya getirmek için yoğun 
çaba harcamıştır. Hıristiyanlık dışındaki 

diniere karşı hoşgörülü olmakla birlikte 
onun din adamlarına karşı olumsuz bir ta
vır sergilediği görülmektedir. Osmanlı yö
netiminin devrilmesi için mücadele etme
sine rağmen bir konuşmasında Osmanlı
lar'ın farklı din mensupianna gösterdiği 
müsamaha sayesinde iyi bir yere ulaştığı
nı ifade etmesi dikkat çekicidir (er-Rey!;.a
niyyat, ı, 40). Muhammed Hüseyin Kaşi
fülgıta; Emin er-Reyhanf, Anistas el-Ker
melf ve Corcf Zeydan ile yaptığı tartışma
ları el-Mürdca'atü'r-Reyl)dniyye adlı ese
rinde toplamıştır (1-11. Beyrut~Sayda ı 33 ı). 

Eserleri. Reyhanl Arapça ve İngilizce pek 
çok eser kaleme almış, eserlerinin bir kıs
mı ölümünden sonra kardeşi Albert er
Reyhanf tarafından yayımlanmıştır. Henüz 
basılmamış eserleri Füreyke'deki Emin er
Reyhanf Müzesi Arşivi'nde bulunmaktadır. 
Arapça Eserleri: Nüb?,e fi'§ -§evreti'l-Fi
renciyye (New York 1902); el-Mu1Jdlefe
tü'§-§Ülasiyye fi'l-memleketi'l-l)ayevd
niyye (New York I 903; Hayvan Krallığın
da Üçlü Dayanışma adıyla Muammer Sa
rıkaya tarafından Türkçe'ye çevrilmiştir ]İ s
tanbul 2002]); el-Mekkdri ve'l-kdhin 
(New York 1 904) ; er-Reyl)dniyydt (edebi, 
felsefi. siyasi ve içtimal konulardaki ma
kalelerden oluşur; I-11. Beyrut 1910-!91 1; 
lll -IV. Beyrut 1923-ı924); Zenba]fatü'l
Gavr (New York ı 914; Beyrut ı 963); Mü
W.kü'l-'Arab ev ril)letün fi'l-bilddi'l-'Ara
biyye (Beyrut ı 924, ı 929, 1951 ); Tarib-u 
Necdi'l-l)adi§ (Beyrut ı 928. ı 954) ; en-Ne
kebdt (Beyrut ı 928, 1 948) ; et-Tatarruf 
ve'l-lşldl) (Beyrut ı 928, I 930. I 950); En
tümü'ş-şu'ard' (Beyrut 1933, 1 953); Ve
fd'ü'z-zamdn (Beyrut ı 934); Fayşalü'l-ev

vel (Beyrut 1934); Kalbü'l-'Ird]f (Beyrut 
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ı 935, ı 957, Irak'ın Kalbi adıyla Muammer 
Sarıkaya tarafından Türkçe'ye çevrilmiştir 
!İstanbul 20061); Kalbü Lübnan (Beyrut 
ı 947, I 958); Ijfıricü'l-J:ıarim (Beyrut ı 948); 
Sicillü 't-tevbe (Kahi re ı 95 ı); el-Magri
bü '1-A]fşfı (Kah i re ı 952); NıJ.rü'l-Endelüs 
(Kahire ı95 2); Hütfıfü'l-evdiye (Beyrut 
ı955); el-Kavmiyyfıt (Beyrut ı956) ; Vü
cuhun Şar]fıyye Garbiyye (Beyrut ı 957); 
Edeb ve ten (Beyrut I 957); Resfı'ilü Emin 
er-Reyl,ıfıni (Beyrut ı 959); Şezerfıt min 
'ahdi's-sibfı (Beyrut ı 980); Kışşati ma'a 
Mey (Ziyade) (Beyrut ı 980); Vaşiyyeti 
(Beyrut I 982). 

İngilizce Eserleri: Myrtle and Myrrh 
(Bostan 1905) ; The Book of Khalid (New 
York 19 I ı ); The Descent ot Bolchevism 
(Boston ı 920); A Chant of Mystics and 
Other Poems (New York ı 92 ı) ; The Path 
of Visian ( NewYork ı92ı); Makerol Mo
dern Arabia [lbn Saoud of Arabia, His 
People and his Land] (London ı 928); Ar o
und the Costs of Arabia (London ı930); 
Ara b ian Pe ak and Desert (London 1931) ; 
The Fate ot Palestine (Beirut ı 967); Cri
tiques in Art (Beyrut 1999); Letters to 
Uncle Sam (Washington 2001); Wajdah 
(Washington 2001); The White Wayand 
the Desert (Washington 2002); The Lore 
of Arabian Nights (Washington 2002); 
Turkey and Islam in the W ar (henüz ya
yımlanmamış olan bu eser Emin er-Rey
hanl Müzesi Arşivi'nde bulunmaktadır). 

Tercümeleri: The Quatrains of Abu'l
'Alö.' (New York ı 903); The Luzümiyyö.t 
of Abu'l-'Alö.' (New York 1918). 
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l!li!l CENGiZ TOMAR 

ı 
REZİLET 

1 

(~~}!) 

Faziletin karşıtı olarak kötü huy, 
erdemsizlik anlamında kullanılan 

ahlak terimi 

L 
(bk. FAZiLET). 

_j 

ı 
REZİN (Beni Rezin) 

1 

( ı.)!.jj~) 

Endülüs'te hüküm süren 
mülfikü't-tavaiften biri 

L 
(1013-1104). 

_j 

Kuzey Afrika'nın Serberi toplulukların

dan Heware kabilesinin bir kolu olup adı
nı VIII. yüzyılda Tarık b. Ziyad ile Endülüs'e 
giden Rezln el-Bernusl'den almıştır. Muh-

temelen Tarık b. Ziyad'ın ordusundaki Ser
beriler'le birlikte Endülüs'e giden kabile 
önce Kurtuba'ya (Cordoba) yerleşmiş, ar
dından Kunke (Cuenca) dağlarında bulu
nan Şentemeriyyetüşşark (Santa Maria de 
Oriente) bölgesine göç etmiştir. Daha son
ra Sehletü Beni Rezln adı verilen bölge gü
nümüzde Albarracin adıyla tanınmaktadır. 
Endülüs'teki valiler dönemi boyunca Ser
beri kabilelerini etkileyen çatışmaların dı
şında kalan Beni Rezin, Halife lll. Abdur
rahman'ın daveti üzerine 324'te (935-36) 
Elbe (Alava) bölgesinde hıristiyanlara karşı 
yapılan akıniara katıldı. Kaynaklarda kabi
lenin adı ilk defa bu vesileyle geçmekte
dir. lll. Abdurrahman, müslümanların ye
nilgisiyle sonuçlanan 327 (939) yılındaki 
Şemenka (Simancas) savaşından sonra as
keri politikasını köklü bir şekilde değiştir
di. Kendisi savaşlara katılınayıp araların
da Beni Rezln'in de bulunduğu sınır böl
gelerinden önemli kabile reisierini gönder
meye başladı. Böylece Beni Rezln Endü
lüs'te büyük bir önem kazandı. Kurtuba, 
Beni Rezln ile komşularından Tüdbller ara
sında meydana gelen ve bölge güvenliği
ni tehdit eden kavgaya müdahale etmek 
zorunda kaldı. 346'da (957) Beni Rezln'in 
reisi Mervan b. Hüzeyl ve 361 'de (971-72) 
Yahya b. Hüzeyl, Halife ll. Hakem'i ziyaret 
ettiler. Bu ziyaretler sırasında bölge üze
rindeki hakimiyetlerini teyit edecek şekil
de ağırlandılar. 

Il. Hişam ve hacib İbn Ebu Amir el-Man
sur döneminde yapılan savaşlara katılan 
Beni Rezin, Mansur'un ölümünü (392/1002) 
takip eden ve Endülüs Emevi hilafetinin 
yıkılışma kadar süren karışıklıklar boyun
ca bölgedeki hakimiyetini ve itibarını ko
rudu. Kabile, Süleyman el-Müstffin'in ha
life alaraktanınmasından sonra 403 (1013) 
yılında reisieri Ebu Muhammed Hüzeyl b. 
Abdülmelik b. Halef'in (ibnü'l-Asla', İbn 
Rezln el-Berberl) önderliğinde bağımsız
lığını ilan etti. Kaynakların politik kabiliye
tinden, güçlü hitabetinden övgüyle bah
settikleri Hüzeyl b. Abdülmelik'in ölümü
nün ardından yerine oğlu Ebu Mervan Ab
dülmelik b. Hüzeyl geçti (436/1045). Ceb
rü'd-devle lakabını alan Ebu Mervan ken
di emirliği adına ordu teçhiz etti ve kom
şularıyla iyi ilişkiler kurdu. Ancak VI. Aifon
so'ya itaat etmesi ve 478'de (ı 085) Tuley
tula'nın (Toledo) düşmesinden sonra ver
gi ödemek zorunda kalması kendisini zor 
durumda bıraktı. Zellaka'da Murabıtlar'ın 
zaferi sebebiyle kısa süreli bir bağımsızlı
ğın ardından Sld'e (Rodrigo Diaz de Vivar) 
vergi ödemek zorunda kaldı. Hıristiyanla
rın bölgede güçlenmesi onu Murabıtlar'la 


